
Satzung der Stadt Groß-Umstadt 
über die Aufhebung der Sanierungssatzung „Vorstadt Groß-Umstadt“ 

 

Aufgrund des § 162 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 03.11.2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 
30.06.2017 i.V.m. § 5 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung vom 
07.03.2005 (GVBI. I S. 142), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 21.06.2018 
(GVBl. S. 291), hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Groß-Umstadt ihrer Sitzung 
am ___.___.2019 folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 Aufhebung der Sanierungssatzung 
 

Die Satzung der Stadt Groß-Umstadt über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes 
„Vorstadt Groß-Umstadt“ vom 03.08.2004 mit der 1. Änderung vom 09.10.2010 wird zum 
31.12.2018 aufgehoben. 
 
 

§ 2 Gebietsabgrenzung 
 
Das in § 1 genannte Gebiet umfasst alle Grundstücke und Grundstücksteile innerhalb der im 
Lageplan abgegrenzten Fläche. Der Lageplan ist Bestandteil dieser Satzung. 
 

 
Abbildung: Geltungsbereich zur Aufhebung des Sanierungsgebiets „Vorstadt Groß-Umstadt“ 

 
 

§ 3 Inkrafttreten 
 
Die Satzung wird gemäß § 162 Abs. 2 Satz 4 BauGB mit ihrer Bekanntmachung 



rechtsverbindlich.  
 
 
Groß-Umstadt, den  
 
 
 
 
Der Magistrat der Stadt Groß-Umstadt 
gez. Joachim Ruppert, Bürgermeister 


